
Annexe à l'avis d'appel d'offres d'injection de liquidité N°  3  3  /H/201  9   du   09   août   201  9

1. Statistiques relatives à l'avis d'appel d'offres hebdomadaire, date de valeur 06 août 2019

• Couverture des soumissions (en milliards)

Montant mis en adjudication par la BCEAO 3 690

Montant des soumissions des établissements de crédit 4 125,2

Montant retenu par la BCEAO 3 690

• Distribution des soumissions selon les taux d'intérêt proposés par les intervenants

Taux Nombre de
soumissions

Montant Part relative Montants
cumulés

Parts cumulées

2,50 0 0,0 0,00% 0,0 0,00%

]2,50 – 2,75[ 61 2 297,4 55,69% 2 297,4 55,69%

[2,75 – 3,00[ 30 418,6 10,15% 2 716,1 65,84%

[3,00 – 3,25[ 37 935,0 22,67% 3 651,1 88,51%

[3,25 – 3,50[ 12 142,4 3,45% 3 793,5 91,96%

[3,50 – 3,75[ 8 95,3 2,31% 3 888,8 94,27%

[3,75 – 4,00[ 1 10,0 0,24% 3 898,8 94,51%

[4,00 – 4,50[ 8 128,3 3,11% 4 027,1 97,62%

4,50 7 98,2 2,38% 4 125,3 100%

Total 164 4 125,3 100%

2. Statistiques relatives aux encours de prêt sur le guichet de prêt marginal

Date de valeur 23/07/19 30/07/19 06/08/19

Encours des prêts accordés (en milliards) 60,2 3,0 32,5

Nombre de banques bénéficiaires 2 1 5

3. Statistiques relatives aux opérations du marché interbancaire du 30 juillet au 05 août 2019
• Taux d'intérêt sur le compartiment à une semaine

Minimum : 2,5000%

Maximum : 6,5000%

Taux moyen pondéré : 4,1903%

        Pension livrée : 3,8826%

       Opérations à blanc : 4,2941%

Taux de référence* : 4,1103%
*Emprunts à une semaine sur le marché interbancaire des contreparties ayant accès aux guichets de la BCEAO.

• Volume et encours des opérations interbancaires (en milliards)

Semaine sous revue Semaine précédente

Volume des transactions : 432 449,6

Encours des opérations interbancaires : 482,9 569,7

Avenue Abdoulaye FADIGA
BP 3108 – Dakar - Sénégal

Tel. (+221) 33 839 05 00 / Fax. (+221) 33 823 93 35
courrier.bceao@bceao.int - www.bceao.int

0

10

20

30

40

50

60

70

0

300

600

900

1 200

1 500

1 800

2 100

2 400

2,5 ]2,5 - 2,75[ [2,75 - 3[ [3 - 3,25[ [3,25 - 3,5[ [3,5 - 3,75[ [3,75 - 4[ [4 - 4,5[ 4,5

Montants (axe de gauche, en milliards)

Nombre de soumissions

mailto:courrier.bceao@bceao.int

